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نایب رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:

خدمتگذاری بی منت اعتمادساز است

خدمتگذاری بی منت و در جهت عدالت و اعتمادسازی از رسالت های دیدارهای 
چهره به چهره مردمی است. محمدتقی تذروی، نایب رئیس شورای اسلامی شهر 
شیراز با بیان این مطلب گفت: دیدارهای مسئولان با مردم می بایست به منظور 
افزایش میزان بهره وری، کارآیی و اثربخشی امور و کنترل و ارزیابی شهر در جهت 
بهبود و ارائه خدمات به آنان صورت گیرد. وی افزود: خدمتگذاری بی منت و در 
جهت عدالت و به دست آوردن رضایتمندی و اعتماد مردم در سیستم اداری 
باید هدف نهایی تکریم باشد. هر مسئولی در کنار سایر وظایف قانونی، می بایست 

تکریم ارباب رجوع را به عنوان یک وظیفه انسانی و دینی مورد توجه قرار دهد.
این مقام مسئول با بیان این مطلب که رسیدگی به درخواست های منطقی ارباب 
رجوع در چارچوب قوانین و مقررات یکی از مهم ترین اهداف و سیاست های 
دیدارهای چهره به چهره مسئولان با مردم است، بیان کرد: این دیدارها می تواند 
فاصله میان آنان را کم کرده و حس همدلی و مشارکت حداکثری مردمی در 
تصمیم گیری ها را افزایش بخشد. تذروی در ادامه، ارتباط چهره به چهره و دائمی 
مدیران با مراجعین را یک ضرورت اجتناب ناپذیر و در عین حال وظیفه مدیران 
انقلابی دانست و افزود: این نشست ها می تواند مسئولان را در جریان کم و کیف 
مشکلات و مسائل مردمی قرار دهد و در تصمیمات کلان شهری یاری نماید.  بر 
اساس این گزارش ، دیدارهای مردمی و عمومی نایب رئیس شورای اسلامی شهر 
شیراز با شهروندان روزهای یکشنبه هر هفته از ساعت ۸ الی ۱۰ صبح در محل 
شورای اسلامی شهر شیراز برگزار می شود و شهروندان می توانند به منظور بیان 
کردن درخواست های خود در ساعت مقرر با مراجعه حضوری به دفتر نایب رئیس 

شورای اسلامی شهر شیراز مسائل و مشکلات خود را مطرح نمایند.

انتصاب رئیس اداره مطالعات و 
طراحی شهری شهرداری شیراز

طی حکمی علی رضا امیدیان نیا، رئیس اداره 
مطالعات و طراحی شهری شهرداری شیراز شد. 
به گزارش روابط عمومی معاونت شهرسازی و 
معماری شهرداری شیراز، طی حکمی علی رضا 
امیدیان نیا به سمت رئیس اداره مطالعات و 
طراحی شهری شهرداری شیراز منصوب شد. 
علی رضا امیدیان نیا، کارشناس ارشد معماری و 
دانشجوی کارشناسی ارشد برنامه ریزی شهری، 
منطقه ای و مدیریت شهری، گرایش مدیریت 
شهری است. امیدیان نیا پیش از این مسئولیت 
کمیسیون بررسی و تصویب طرح های شهری در اداره مطالعات و طراحی شهری را به عهده 
داشته است و عضویت در کمیته های تخصصی و اجرایی متعددی را در کارنامه خدمت 
خود دارد. از وظایف محوله در حکم آقای مهندس امیدیان نیا، می توان به بررسی و تهیه 
طرح های ارتقای سیما و منظر شهری، نظارت عالی بر زیباسازی، بهسازی فضاهای شهری، 
تعریف و طراحی طرح های موضوعی و موضعی و پروژه های شهری با دید جامع نگری و نیز 
بررسی طرح های شهری و تشکیل کمیسیون مربوطه و هدایت طرح تا زمان تصویب و ابلاغ 

به حوزه های بهره بردار اشاره کرد.

مطب پزشک عمومی در فسا به علت 
عمل های زیبایی غیرمجاز تعطیل شد

مطب پزشک عمومی به دلیل انجام عمل های زیبایی غیرمجاز و فروش داروهای دست ساز 
در پی بازدید معاون درمان و کارشناسان اداره نظارت بر درمان دانشگاه علوم پزشکی فسا 
تعطیل گردید. به گزارش وب دا فسا، دکتر بابک پزشکی، معاون درمان دانشگاه علوم 
پزشکی فسا در حاشیه بازدید از برخی مراکز درمانی سطح شهر گفت: حفظ و تأمین 
سلامت مردم از اولویت های دانشگاه بوده و هست و با متخلفان و تهدیدکنندگان سلامت 
همشهریان با قاطعیت برخورد می گردد. گفتنی است، پرونده مطب پزشک عمومی متخلف 

جهت رسیدگی به کمیسیون های مربوطه و مراجع ذیصلاح ارجاع گردید.

 سعیدرضا امیرآبادی- گروه خبر
با توجه به اعلام آخرین زمان ارائه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقیقی و اعلام شرایط 
استفاده برخی از مشاغل از تبصره ماده ۱۰۰، نشست خبری مدیرکل امور مالیاتی 

فارس با اصحاب رسانه برگزار شد.
حمیدرضا محمد ابراهیمی، ظهر دوشنبه ۲۲ خردادماه از تبصره ۱۰۰ قانون مالیاتی 
به  عنوان قانونی راهگشا برای برای برخورداری از معافیت های مالیاتی فعالان اقتصادی 
یاد کرد و افزود: فرصت ارائه اظهارنامه مالیاتی تا ٣۱ خردادماه تمدید شد. او با اعلام 
جزئیاتی از این طرح بیان داشت: افرادی که تعاملات اقتصادی آنها طی یک سال 
کمتر از شش میلیارد و ٧۲۰ میلیون تومان به استناد قانون بودجه باشد، می  توانند از 
تبصره ماده ۱۰۰ بهره مند شوند. وی با اشاره به این موضوع که تلاش دستگاه مالیاتی 
بر اسلوب عدالت محوری تلاش می کند، اظهار داشت: هوشمندسازی نظام مالیاتی، 
اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان، اولویت ویژه سازمان امور مالیاتی 

در راستای شفافیت اقتصادی و ایجاد عدالت مالیاتی و مبارزه با فرار مالیاتی است. 
مدیرکل امورمالیاتی فارس با بیان اینکه مهلت قانونی برای پرداخت مالیات مقطوع 
تعیین شده در سامانه، تا پایان خردادماه امسال است، گفت: امکان تقسیط کل بدهی 

مؤدیان برای حداکثر ۴ ماه وجود دارد.
محمد ابراهیمی از مؤدیان مالیاتی دعوت کرد تا از فرصتی که برخورداری از مشوق ها 
در نظر گرفته شده، بهره مند شوند و اظهار داشت: پرداخت نشدن مالیات در موعد 
مقرر، موجب اعمال جریمه قانونی قانون مالیات های مستقیم خواهد شد. وی در 
همین رابطه افزود: یکی از معیارهای محاسبه مالیات تعداد تراکنش های حساب های 
مؤدیان مالیاتی است و چنانچه فعالان اقتصادی تا فرصت تعیین شده نسبت به ارائه 
اظهارنامه اقدام نکنند، سازمان امور مالیاتی براساس داده هایی که در اختیار دارد 

نسبت به تنظیم اظهارنامه اقدام خواهد کرد.
محمدابراهیمی با تأکید بر اینکه قانون، امکان بررسی اعتراض ها به مالیات تعیینی 
براساس مستندات ارائه شده از سوی مؤدی را فراهم کرده است، گفت: تا زمانی که 
فعال اقتصادی درآمد خود را ابراز نکند، به منزله کتمان تلقی خواهد شد، لذا همه 

فعالان اقتصادی برای انجام تکالیف قانونی خود در زمینه مالیات، اقدام کنند.

این مقام ارشد اقتصادی استان با اشاره به این موضوع که قانون مؤدیان مختلف را 
براساس تعاملاتی که با این دستگاه دارند به سه گروه تقسیم می کند هم اظهار کرد: 
در برخی از صندوق های اعتباری، فرار مالیاتی به میزان ۱۰ هزار میلیارد تومان رصد 

شده است.
وی با قدردانی از شهروندان فرهنگ مدار استان که با پرداخت مالیات زمینه توسعه 
و سازندگی فارس را فراهم می کنند، افزود: رقمی نزدیک به ٧۰ هزار فعال اقتصادی 
اظهارنامه های خود را به اداره کل امور مالیاتی فارس ارائه کرده اند که اعتباری بالغ 
بر ۲۲۰ میلیارد تومان داشته است و این در حالی است که ۵۸ درصد از افرادی که 
اظهار نامه ارائه کرده اند، مالیات آنها صفر بوده و تنها ۴ درصد از فعالان اقتصادی 

مشمول مالیات های مازاد شده اند.
مدیرکل امورمالیاتی فارس در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه سال گذشته در 
فارس حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان وصولی مالیات ثبت شده است، گفت: پیش بینی 
اولیه برای امسال ۱۲ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان است. وی با اشاره به این موضوع که 
تعداد ۹۰ فقره پرونده های فرار مالیاتی به ارزش ۹۰۰ میلیارد تومان تشکیل شده، 

تأکید کرد: فرصت ارائه اظهارنامه مالیاتی تا ٣۱ خردادماه تمدید شد.

 سعیدرضا امیرآبادی- گروه خبر
معاون شهردار شیراز، از اقدامات زیربنایی برای پایداری هوای پاک و گسترش مبانی 

حمل و نقل با رویکرد دوستدار محیط زیست خبر داد.
هادی شهدوست شیرازی در حاشیه همایش دبیران شورای هماهنگی ترافیک سراسر 
کشور که به میزبانی شیراز در مجتمع ولایت برگزار شد در جمع خبرنگاران گفت: 
یکی از چالش های اساسی پیش روی کلان شهرها، حفظ هوای پاک و مقابله با 
آلودگی های زیست  محیطی است. او با تشریح برخی از اقداماتی که در این حوزه 
انجام شده، اظهار داشت: شهرداری شیراز اقدامات گسترده ای را برای تداوم هوای 
پاک در دستور کار قرار داده که در یکی از موارد، مذاکره با شرکت های دانش بنیان 

به انعقاد تفاهم نامه منجر شده است. وی با تشریح جزئیاتی از این طرح گفت: 
براساس این تفاهم نامه طی مدت ٣ سال تعداد ٣ هزار دستگاه موتورسیکلت برقی 
به شهروندان فرهنگ مدار شیراز ارائه خواهد شد و نحوه پرداخت، شرایط اقساط و 
تسهیلاتی که به شهروندان متقاضی ارائه می شود با شرایطی که در بازار وجود دارد، 

متفاوت خواهد بود.
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز در هیمن رابطه افزود: در صورتی که 
استقبال شهروندان گسترده باشد با سایر شرکت های دانش بنیان نیز وارد مذاکره 
خواهیم شد و از ظرفیت های سایر تولیدکنندگان داخلی نیز بهره می بریم. او دستاورد 
این تفاهم نامه با شرکت دانش بنیان را فعالیت موتورسیکلت های برقی توصیف کرد 

و گفت: در مرکز کلان شهرها استفاده دوچندان از موتورسیکلت های بنزینی به عنوان 
یک معضل زیست محیطی وجود دارد که اثرات آلایندگی صوتی و زیست محیطی 
را به همراه دارند. شهدوست شیرازی در بخش پایانی سخنانش افزود: شهروندان 
فرهنگ مدار شیراز همواره در رویکردهای دوستدار محیط زیست و مشارکت های 
شهروندی پیشرو و پیشگام بوده اند و امیدواریم از این ظرفیت به وجود آمده نیز 
استفاده بهینه را داشته باشند. براساس این گزارش، گفتنی است در حاشیه همایش 
دبیران شورای هماهنگی ترافیک سراسر کشور، آیین انعقاد تفاهم نامه ارائه تسهیلات 
در حوزه توسعه استفاده شهروندان کلان شهر شیراز، از موتورسیکلت های برقی برگزار 

شد. 

سیزدهمین مرحله آیین تجلیل از رانندگان قانون مدار در سطح شهر شیراز 
توسط مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ ساز شیراز با همراهی پلیس راهور شیراز 

در بلوار رحمت کلان شهر شیراز برگزار شد.
محمدحسین گلریز خاتمی، عضو هیئت مدیره مجمع خیرین شهرساز و 
فرهنگ ساز شیراز ضمن اشاره به اجرای سیزدهمین مرحله از این طرح در بلوار 
رحمت بیان داشت: در این طرح، ملاک انتخاب رانندگان قانون مدار که تاکنون 
در نقاط پرتردد و بعضاً حادثه خیر شهر از جمله بلوار شهید مدرس، شهید 

چمران، شهید رجایی، بلوار امیرکبیر، رسول اعظم)ص( و سرداران انجام گرفته، 
عدم استفاده از تلفن همراه در رانندگی، بستن کمربند ایمنی، رانندگی بین 

خطوط و رعایت فاصله طولی و عرضی با خودروهای دیگر می باشد.
به گفته او الگو دادن به جامعه خود یک  فرهنگ سازی است و معتقد است این 
اقدام فرهنگی در ارتقای فرهنگ ترافیک تأثیرات مثبتی داشته و امروز باید گفت 
با اجرای این طرح توسط مجمع خیرین با همراهی پلیس راهور تاکنون شاهد 

افزایش قانون مندی و رفتار ترافیکی بهتر در رانندگان بوده ایم.
شایان ذکر است که در این طرح در برنامه های مستمر، قدردان رانندگان 

قانون مند شهر خواهیم بود.
عبدالعظیم مباشری، جانشین پلیس راهوار در این آیین بیان داشت: یکی از 
اهداف و اولویت های پلیس، ارتقای فرهنگ ترافیک است اما با رعایت قانون 
توسط خودمان و انتقال آن به اطرافیان و در سطح خانواده و به تبع آن در سطح 

جامعه اثرگذاری هایی را خواهد داشت. 
به گفته او پلیس به تنهایی مسئول برقراری نظم و امنیت در جامعه نیست 

و همه باید همراهی کنند تا با تلاش همه مردم و رعایت مقررات راهنمایی و 
رانندگی شاهد کاهش ترافیک و تخلفات در شهر باشیم.

به گفته همیاران مهربان ترافیک که از نیرو های داوطلب در این طرح یار و یاور 
مجمع خیرین و پلیس راهور بوده اند:

ترویج و گسترش و فرهنگ سازی بیشتر باید از طریق رسانه ها به ویژه صداوسیما 
در سطح استانی و ملی پوشش داده شود.

مهم ترین وظیفه در این طرح، ارتقای فرهنگ ترافیکی است و خوشبختانه با 
اجرای این طرح در جامعه شاهد هم افزایی خوبی در کاهش ترافیک و پیشگیری 

از حوادث با کمک همیاران در جامعه هستیم.
به اعتقاد آنها امروزه یکی از معضلات ما مشکلات ترافیکی است و افزایش 
بی رویه تعداد وسایل نقلیه و کنترل نشدن نظم ترافیکی برای حوادث ضروری 
است و با جذب نیروهای داوطلب و خلاق در فرهنگ سازی و برای نهادینه شدن 
این طرح فرهنگی در جامعه چه در استان و چه در سطح ملی، کمک بسیاری 

خواهد شد.

مدیرکل امور مالیاتی فارس نوید داد:

معافیت های مالیاتی برای خوش حسابان اقتصادی
محمد ابراهیمی: فرصت ارائه اظهارنامه مالیاتی تا 31 خردادماه تمدید شد

معاون شهردار شیراز:

موتورسیکلت های برقی به شیراز می آیند
شهدوست شیرازی: طی مدت 3 سال تعداد 3 هزار دستگاه موتورسیکلت برقی به شهروندان فرهنگ مدار شیراز ارائه خواهد شد

تجلیل از رانندگان قانون مدار شیرازی 

آگهی فراخوان تجدید ارزیابی کیفی و مناقصه 

شرکت سهامی آب منطقه ای فارس در نظر دارد " عملیات اجرایی طرح پدافند غیرعامل سد و نیروگاه ملاصدرا " را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای 
همزمان با ارزیابی کیفی با مشخصات زیر طبق قانون برگزاری مناقصات به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. 

1( شرح کارهای موضوع مناقصه: عملیات بازسازی و نوسازی کامل تأسیسات برقی، مخابراتی، مکانیکی و ساختمان های نگهبانی سد و نیروگاه سد، نصب و راه 
اندازی سیستم آبرسانی، دفع فاضلاب، سیستم سرمایش و گرمایش ساختمان، تعویض پنجره ها فولادی موجود به پنجره های UPVC دو جداره، احداث فنس 
حراستی، تکمیل روشنایی محوطه و بازسازی سایر تجهیزات موجود، ساخت و نصب تجهیزات حراستی و مرمت و بازسازی درب های حراستی منطبق بر ضوابط 

پدافند غیر عامل.  
2( محل پروژه: استان فارس، سد ملاصدرا واقع در شهرستان اقلید

3( اعتبار پروژه از محل اعتبارات جاری شرکت سهامی آب منطقه ای استان فارس تامین گردیده است. پرداخت ها به صورت نقدی می باشد.
4( برآورد پایه عملیات موضوع مناقصه، مبلغ 21،675،149،456 ریال بر اساس فهارس بهای پایه سال 1402 می باشد. 

5( مدت اجرای پروژه 2 ماه می باشد.
6( مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار 1،084،000،000 )یک میلیارد و هشتاد و چهار میلیون( ریال است که می بایست طبق شرایط تعیین شده در اسناد 

مناقصه تهیه و در پاکت "الف" پیشنهاد ارائه گردد.
7( مناقصه گران دارای صلاحیت پیمانکاری معتبر در رشته آب یا ابنیه با حداقل پایه 5 و دارا بودن سوابق اجرایی معتبر مجاز به شرکت در فرایند مناقصه 

می باشند.
8( ارزیابی کیفی مناقصه مطابق با آئین نامه اجرایی بند )ج( ماده 12 قانون برگزاری مناقصات و اصلاحات آن صورت می پذیرد.

9( دریافت اسناد ارزیابی کیفی و مناقصه از ساعت 10:00 صبح روز شنبه مورخ 1402/03/20 لغایت ساعت 15:00 روز شنبه مورخ 1402/03/27 صرفاً از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس: www.Setadiran.ir و با پرداخت هزینه 2،000،000 ریال امکان پذیر می باشد.

10( آخرین مهلت بارگذاری نسخه الکترونیکی مدارک ارزیابی کیفی و پیشنهاد مناقصه در سامانه ستاد و تحویل نسخه فیزیکی پاکت )الف( پیشنهاد به مناقصه 
گزار )با رعایت موارد مندرج در اسناد(، ساعت 13:00 روز یکشنبه مورخ 1402/04/11 می باشد. 

11( محل تحویل نسخه فیزیکی پاکت )الف( پیشنهاد، آدرس: شیراز، بلوار ارم، شرکت سهامی آب منطقه ای فارس، مدیریت قراردادها اتاق 362 می باشد.
12( جلسه مناقصه با حضور نمایندگان مناقصه گرانی که مایل به حضور باشند )همراه داشتن معرفی نامه الزامی است(، در ساعت 10:00 صبح روز یکشنبه مورخ 

1402/04/18 برگزار خواهد شد. تنها پاکات پیشنهاد مناقصه گرانی که در ارزیابی کیفی حایز امتیاز لازم شده باشند، گشوده خواهد شد.
13( در صورت ابهام در اسناد، مناقصه گران می توانند با مدیریت قراردادهای شرکت سهامی آب منطقه ای فارس به آدرس: شیراز- بلوار ارم مکاتبه نمایند و یا با 

شماره تلفن 07132250702 تماس حاصل نمایند.
14( وب سایت جهت بازبینی آگهی فراخوان به آدرس WWW.FRRW.IR و IETS.MPORG.IR و WWW.SETADIRAN.IR می باشد.

1508859: شناسه آگهی     
مدیریت قراردادهای شرکت سهامی آب منطقه ای فارس

نوبت دوم

در میزگرد ایرنا با حضور مسئولان ستاد اجرایی فرمان امام)ره( در فارس، مطالبی از جمله 
تبدیل مدارس کانکسی به سازه های ایمن، راه اندازی جام فوتبال خیابانی با هدف توانمندسازی 
و استعدادیابی در محلات محروم، ورود به عرصه تولید در دیم زارهای فارس، جوانی جمعیت و 
حمایت از ناباروری، حمایت از پیشران های فرهنگی و اجتماعی و ورود بنیاد به مقوله اشتغال رایی 
مطرح شد. مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( در فارس به سؤالات خبرنگاران 
پیرامون اقدامات صورت گرفته در راستای مباحث خیرخواهانه، رشد تولید، توانمندسازی جوانان 
در محلات محروم، حمایت از جوانی جمعیت، اشتغال زایی، اقدامات فرهنگی و اجتماعی و ... 

پاسخ داد. مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( فارس با محوریت اقدامات ستاد اجرایی 
فرمان امام)ره( در این استان، افزود: سال ٧۶ بنیاد برکت برای توسعه زیربنایی و عمرانی کشور 
و ساخت راه، مدرسه، مسجد و ... تأسیس شد و کار خود را آغاز کرد. حسین پورنورعلی با بیان 
اینکه از سال ۹٧ نیز مأموریت اشتغال زایی نیز به بنیاد برکت واگذار شد،گفت: در آن سال ۱۹٧ 
فرصت شغلی خرد و اجتماع محور در سطح استان فارس توسط بنیاد برکت ایجاد شد که این 

رقم در سال جاری به هشت هزار و ۲۰۰ شغل افزایش پیدا کرده است.
وی افزود: در سال ۱۴۰۱ در فارس، پنج هزار فرصت شغلی توسط این بنیاد ایجاد شده است و 
در مجموع مباحث زیربنایی، اشتغال و همچنین حمایت از شرکت های دانش بنیان و تولید در 
این بنیاد صورت می پذیرد. مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( در فارس ادامه داد: 
بنیاد احسان نیز از سال ۹٧ تشکیل شد و مأموریت های خرد اجتماعی ازجمله توزیع بسته های 
معیشتی، وسایل منزل)گرمایشی،سرمایشی و ...( و کمک های خرد به این بنیاد واگذار شد و 

قرارگاه عدالت و آموزش و سلامت نیز ذیل این بنیاد فعال شد.
پورنورعلی خاطر نشان کرد: تبدیل مدارس کانکسی به سازه های مستحکم از دیگر اقدامات 
ستاد اجرایی فرمان امام)ره( است و تاکنون ٣۵ مدرسه کانکسی فارس به ساختمان های ایمن 
و مهندسی ساز تبدیل شده است. وی در خاتمه اعلام کرد: احداث ۱۰ مرکز بهداشت عشایری 
و بیمارستان ۱۲۰ تخته نی ریز و همچنین تکمیل بیمارستان مهر، کازرون و لامرد و ساخت ۲ 

خانه بهداشت از دیگر اقدامات این ستاد در سطح استان فارس است. 

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( در فارس خبر داد: 

تبدیل مدارس کانکسی به سازه های ایمن

طرح غربالگری تنبلی چشم آغاز شد 
طرح غربالگری تنبلی چشم با حضور مدیرکل بهزیستی، نمایندگان دانشگاه علوم پزشکی شیراز و آموزش وپرورش استان فارس به صورت نمادین در یکی از مراکز مثبت زندگی وابسته به بهزیستی 
شیراز آغاز شد. به گزارش روابط عمومی معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، مسئول واحد بیماری های غیرواگیر معاونت بهداشت دانشگاه، یکی از شایع ترین 
علل کم بینایی را تنبلی چشم دانست و افزود: میزان شیوع تنبلی چشم از ۲ تا ۵ درصد در ایران و کشورهای مختلف گزارش شده است و در همین راستا، طی سال گذشته در استان فارس، 
حدود ۲۰۰ هزار کودک غربالگری شدند. دکتر »فریبا مرادی« با بیان اینکه در صورت درمان نشدن این مشکل، اثرات کم بینایی تا آخر عمر با بیمار باقی می ماند از شناسایی ٣۶۰ مورد مبتلا به 
تنبلی چشم طی سال گذشته در استان خبر داد. او با اشاره به این موضوع که در بیشتر موارد، ظاهر چشم تنبل طبیعی است و هیچ نشانه ای از بیماری در آن دیده نمی شود، تنها راه پیشگیری 
از تنبلی چشم را تشخیص به موقع عوامل ایجادکننده آن عنوان کرد و ادامه داد: از آنجا که بسیاری از این عوامل برای خانواده ها ناشناخته است، چشم همه کودکان باید دست کم سه بار در 
سال های ٣ تا ۶ سالگی و قبل از ورود به دبستان غربالگری شود. مسئول واحد بیماری های غیرواگیر معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز، گروه هدف اصلی این برنامه را کودکان ٣ تا ۶ 

سال برشمرد و گفت: والدین می توانند برای انجام غربالگری تنبلی چشم به مراکز مثبت زندگی تحت پوشش ادارات بهزیستی استان فارس مراجعه کنند.


